LIBER TERTIUS.

ARGUMENTUM.

PRÆFATIO in qua morborum partitio in acutos & longos ; itque omnes vel in toto corpore consistunt , vel oriuntur in partibus : hic libro quarto exponuntur , illi tertio. CAP. I. SECT. I. Quæ sint indicia morbi acuti , quæ longi , quæ crescentis , quæ consistentis , quæ decrescentis. SECT. II. Qui venienti morbo occurritur. CAP. II. De morbis qui in toto corpore sunt. SECT. I. Varia febrium genera. SECT. II. Febricitantium curatio generalis. SECT. III. Quandonam febricitantibus cibus sit dandus. SECT. IV. Quando & qualis potio. SECT. V. Variarum febrium curatio , 1°. febris pestilentis ; 2°. ardentis ; 3°. semitertianæ ; 4°. lentarum febrium. SECT. VI. Remedia ad minuendos in febribus capitum dolores ; item contra præcordiorum inflammationem , linguae scabrietatem seu ariditatem , contra frigus quod febrim antecedit : quid in remissionibus faciendum : quilibet discutiat horror. 1°. Curatio febris quotidiana ; 2°. tertianæ ; 3°. quartanæ ; 4°. duarum quartanarum ; 5°. quotidiana quæ ex quartana facta sit. SECT. VII. De tribus insanie generibus ; 1°. de phreniti seu amennia ; 2°. de atra bile ; 3°. de mania. SECT. VIII. De cardiaco morbo. SECT. IX. De lethargo. SECT. X. De aqua inter cutem. SECT. XI. De tæbe ejusque specie triplici , atrophia , cachexia & phthisi , deque suppurationibus internis. SECT. XII. De comitiali morbo. SECT. XIII.

130
De regio mōrbo. SECT. XIV. *De elephantia.*
SECT. XV. *De apoplexia & paralysi.* SECT. XVI.
De nervorum tum dolore, tum tremore.

P R A E F A T I O.

PROVISIS omnibus quæ pertinent ad universa genera morborum, ad singulorum curationes veniam. Hos autem in duas species Græci divisērunt, aliosque ex his acutos, alios longos esse dixerunt: ideoque, quoniam non semper (iudicem) eodem modo respondebant, eosdem alii inter acutos, alii inter longos retulerunt: ex quo plura eorum genera esse manifestum est. Quidam enim breves acutique sunt, qui citò vel tollunt hominem, vel ipsi citò finiuntur: quidam longi, sub quibus neque sanitas in propinquuo, neque exitium est: tertium genus eorum est qui modò acuti, modò longi sunt; idque non in febris tantum modò, in quibus frequentissimum est, sed in aliis quoque fit. Atque etiam præter hos quartum est, quod neque acutum dici potest, quia non perimit; neque utique longum, quia, si occurritur, facilè sanatur. Ego, quum de singulis dicam, cuius quisque generis sit indicabo. Dividam autem omnes in eos qui in totis corporibus consistere videntur, & eos qui oriuntur in partibus. Incipiam a prioribus, pauca de omnibus præfatus.